令和４年１月２１日

保護者各位

                              宮古島市立下地小学校

                              校 長  與那覇 修

                                 （公印省略）

小学校の学校再開について（お知らせ）

時下、保護者の皆様におかれましてはご清栄にてご活躍のこととお喜び申し上げます。

さて、皆様もご存じのように、教育委員会の決定を受け、本校においても下記の通り学校
を再開いたします。

学校再開後の新型コロナウイルス感染症予防については、これまで同様に緊張感を持って
取り組む必要があります。

保護者の皆様におかれましては、下記事項を確認の上、子供たちの安心・安全、健康のた
め、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

                    記

１ 週時程について
  ・令和４年１月２４日（月）～１月２８日（金）まで給食なしの全学年４校時授業

  ・令和４年１月３１日（月）以降については後日新たに連絡します。

  ・完全下校時刻を１２時３０分とします。

２ 感染予防の強化のために（本校の資質・能力「健康安全に生きる力」の育成のため）

・感染予防の徹底、児童の健康・安全に生きる力育成のため、マスクの適切な交換を呼
びかけています。必ず２枚以上のマスクを持たせてください。またマスクの持ち帰り
を行いますので、ビニール袋を毎日１枚ご準備ください。（布マスクの場合も同様にご
準備ください。）

３ 家庭での対応
・自宅での毎日の検温等の健康観察を行い、発熱や咳などの症状がある場合や家族の中
で陽性者や濃厚接触者が出た場合は学校への連絡をお願いいたします。

・発熱や風邪症状のある児童については、医療機関を受診し、登校については、必ず医
師の指示に従うようにお願いいたします。

  ・学校に登校することで感染するのではという不安があるお子様の場合は、欠席とせず、
出席停止とします。

  ・手洗い、咳エチケット・マスクの着用、換気等の基本的感染予防についても引き続き
お子様にご指導ください。

４ その他
  ・２４日にはタブレットを学校に持参して下さい。

・課題があれば、持ってきて下さい。（各学級担任から指示されたもの）

５ 最後に
  ・本市における新型コロナウイルス新規感染者は、減少傾向にあるものの、まだまだ厳

しい状況にあります。４校時による速やかな下校を徹底したいと考えています。お迎
え等のご協力をお願いいたします。